
 

 

AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE - CUNEO 
Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993 

  
 RAi/pg                                                         

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE S.S. PATRIMONIO E ATTIVITA’ 
AMMINISTRATIVE TRASVERSALI 

 
Cuneo, lì 04/08/2021                                       N. 1104-2021  
             del registro determinazioni  

 
 

 
 OGGETTO: PROCEDURA PER L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL 

MICRONIDO AZIENDALE PER IL TRIENNIO 2021/2024 – C.I.G. 
8815670904. AMMISSIONE DITTE E NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE. 

 
 

 
In data 4 agosto 2021 presso la sede amministrativa dell’Azienda Ospedaliera 
S.Croce e Carle – in Cuneo, corso  C. Brunet n.19/A, 
 
 
 

IL DIRIGENTE DELLA S.S. PATRIMONIO E ATTIVITA’ 
AMMINISTRATIVE TRASVERSALI 

 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n.13-3295 del 28 maggio 2021 ad oggetto: “Art.2 

comma 2, D.Lgs. 171/2016 e s.m.i. - ASO S.Croce e Carle di Cuneo. Nomina Direttore 

Generale”; 

 

vista la deliberazione n. 311 del 22/6/2021 riguardante la regolamentazione interna per 

l'adozione degli atti e provvedimenti dei responsabili dei servizi; 

 
- visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i; 

 

- richiamato il provvedimento n. 325 del 08.07.2021 con il quale è stato confermato l’incarico al 
Comune di Cuneo ai fini dell’espletamento, in nome e per conto di questa Azienda Ospedaliera, 



 

 

della procedura di gara necessaria per addivenire all’aggiudicazione del nuovo contratto di 
concessione per la gestione del Micronido aziendale per il triennio 2021-2024; 

 
- dato atto che con la medesima deliberazione sono stati approvati lo schema di capitolato tecnico per 

la concessione della gestione del micronido dell’Azienda Ospedaliera S. Croce e Carle nonché il 
disciplinare di gara allegati al suddetto atto rispettivamente sotto le lettere A) e B) per costituirne 
parte integrante e sostanziale, predisposti in collaborazione tra l’Azienda Ospedaliera e il Comune di 
Cuneo, oggetto della gara a procedura aperta espletata dal Comune stesso tramite il sistema 
S.IN.TEL. della Regione Lombardia;  

 
- vista la comunicazione pervenuta a mezzo mail il 28/07/2021 (prot. arrivo n. 27769) con la quale il 

Comune di Cuneo dichiara di aver esaminato nel seggio di gara svoltosi nella medesima giornata la 
busta amministrativa dell’unico operatore economico che ha presentato offerta nei tempi e modi 
prescritti dalla disciplinare di gara ovvero la seguente ditta: 

 

N DITTA SEDE C.F. / P. IVA 

1  INSIEME A VOI Società 
Cooperativa Sociale Onlus 

Via Monte Ollero n. 129- 
Busca (CN)  

       
            02321580041 

 
- preso atto che, così come dettagliatamente indicato nel verbale della seduta pubblica redatto dal 

Comune di Cuneo il 28 luglio 2021 e trasmesso in allegato alla mail di pari data sopra richiamata, la 
documentazione amministrativa prodotta dalla concorrente in gara risulta conforme a quanto 
richiesta dal disciplinare di gara ed è regolare; 

 

- attesa, pertanto, la necessità, ai sensi dell’art. 77 del citato Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e 

s.m.i., nonché sulla base della disciplina di gara, di procedere alla valutazione tecnico-economica 

dell’offerta pervenuta e quindi di nominare apposita Commissione Giudicatrice così composta: 

 

Dr.ssa 

 

 

 

    

Sara 

 

  

VIALE 

 

 

Collab. Amm.vo  Prof.le - S.S. 

P.A.A.T. 

- A.O. S.Croce e Carle  

 

PRESIDENTE 

 

 

    

Dr. 

 

 

Ivan  

 

BIGA 

 

 

Dipendente Comune di Cuneo – 

Responsabile Servizi scolastici e asili 

nido 

 

COMPONENTE 

 

    

Dr. 

 

 

 

    

Antonio 

 

 

CHIAPELLA 

 

 

Coll.Prof.Sanitario Senior - Educatore 

Prof.le – Direzione Sanitaria di Presidio 

-  A.O.S.Croce e Carle 

COMPONENTE 

 

 

    

Dr. 

 

 

  

SEGRETARIO 

VERBALIZZANTE 

 

Stefano  

 

 ARMANDO 

 

Istruttore direttivo amministrativo 

Ufficio Appalti  Comune di Cuneo 

   



 

 

 

- evidenziato che il Presidente e i Componenti della Commissione Giudicatrice, così come risulta 

dalla documentazione agli atti, hanno dichiarato l’assenza di cause di incompatibilità e astensione 

indicate agli artt. 42, 77 commi 4,5 e 6 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e all’art. 35 bis, comma 1 lett. 

c) del D. Lgs. n.165/2001 e art. 51 del codice di procedura civile; 

 

- rilevato, inoltre, che il Segretario verbalizzante della Commissione Giudicatrice ha dichiarato, così 

come risulta dalla documentazione agli atti, l’inesistenza delle cause di astensione di cui agli 42, 77 

comma 6 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e all’art. 35 bis del D. Lgs. n. 165/2001 e art. 51 del codice di 

procedura civile; 

 

- dato atto che il responsabile unico del procedimento, ai sensi della D. Lgs 50/2016 e s.m.i., è la 

Dr.ssa Rita Aimale, Responsabile della S.S. Patrimonio e Attività Amministrative Trasversali 

dell’Azienda Ospedaliera S. Croce e Carle di Cuneo; 

 

- constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente della S.S. Patrimonio e 

Attività Amministrative trasversali per il combinato disposto degli artt.4, 16 e 17 del D.Lgs. 

30/3/2001 n.165 e delle disposizioni regolamentari di cui all’atto aziendale;  

 

 
D E T E R M I N A 

 

 
1. di richiamare il provvedimento  n. 325 del 08.07.2021 con il quale è stato confermato l’incarico al 

Comune di Cuneo ai fini dell’espletamento, in nome e per conto di questa Azienda Ospedaliera, 

della procedura di gara necessaria per addivenire all’aggiudicazione del nuovo contratto di 

concessione per la gestione del Micronido aziendale per il triennio 2021-2024 e sono stati 

approvati lo schema di capitolato tecnico per la concessione della gestione del micronido 

dell’Azienda Ospedaliera S. Croce e Carle nonché il disciplinare di gara allegati al suddetto atto 

rispettivamente sotto le lettere A) e B) per costituirne parte integrante e sostanziale, predisposti in 

collaborazione tra l’Azienda Ospedaliera e il Comune di Cuneo, oggetto della gara a procedura 

aperta espletata dal Comune stesso tramite il sistema S.IN.TEL. della Regione Lombardia;  

 

2. di prendere atto del verbale della seduta pubblica svoltasi presso il Comune di Cuneo il giorno 28 

luglio 2021, custodito agli atti, relativo all’esame della documentazione amministrativa presentata 

dall’unica Ditta partecipante alla gara in oggetto ovvero: 

 

N DITTA SEDE C.F. / P. IVA 

1  INSIEME A VOI Società 

Cooperativa Sociale Onlus 

Via Monte Ollero n. 129- 

Busca (CN)  

       

            02321580041 

 

3. di ammettere alla procedura aperta in argomento la Ditta indicata al punto 2. che ha ottemperato 

alle prescrizioni stabilite dalla disciplina di gara; 

 

4. di nominare, ai sensi dell’art. 77 del citato Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., la 

seguente Commissione Giudicatrice per la valutazione tecnico-qualitativa dell’offerta pervenuta in 

relazione alla gara in oggetto: 



 

 

 

Dr.ssa  

 

 

 

Sara 

 

 

  

VIALE 

 

 

 

Collab. Amm.vo  Prof.le  -S.S. 

P.A.A.T. 

- A.O. S.Croce e Carle  

 

PRESIDENTE 

 

 

 

Dr. 

 

 

Ivan  

 

 

BIGA 

 

 

Dipendente Comune di Cuneo – 

Responsabile Servizi scolastici e asili 

nido 

 

COMPONENTE 

 

Dr. 

 

 

Antonio 

 

 

 

CHIAPELLA 

 

 

 

 

Coll. Prof. Sanitario Senior - Educatore 

Prof.le – Direzione Sanitaria di Presidio -  

A.O. S.Croce e Carle  

 

COMPONENTE 

 

 

Dr.  

 

 

Stefano 

 

 

 ARMANDO 

 

 

 Istruttore direttivo amministrativo 

Ufficio Appalti  Comune di Cuneo 

 

SEGRETARIO 

VERBALIZZANTE 

 

 

5. di dare atto che il Responsabile  unico del procedimento, ai sensi della D. Lgs 50/2016 e s.m.i., è 

la Dr.ssa Rita Aimale, Responsabile della S.S. Patrimonio e Attività Amministrative Trasversali 

dell’Azienda Ospedaliera S. Croce e Carle di Cuneo; 

 

6. di dare atto, infine, che dal presente provvedimento non derivano oneri di spesa; 

 

7. di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale e al Direttore Generale. 

 
  

IL DIRIGENTE DELLA S.S. PATRIMONIO E 

ATTIVITA’ AMMINISTRATIVE TRASVERSALI 

      (Dr.ssa Rita AIMALE) 


